
   

                          DETERMINAZIONE N. 460 del 25/05/2012  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
ASSUNZIONE ONERE ECONOMICO PER INSERIMENTO DISABILE INTEL-

LETTIVO NEL PRESIDIO RESIDENZIALE ORCHIDEA DI ALESSANDRIA.  

DECORRENZA 21.05.2012  

 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 460 del 25/05/2012  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 460 del 25/05/2012  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DOMODOSSOLA 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario dell’ASL VCO n. 29 del 26.04.2012 si è 

provveduto alla stipulazione della Convenzione con gli Enti Gestori delle funzioni socio-

assistenziali di Verbania, Domodossola ed Omegna per la regolazione dei reciproci rapporti in ordi-

ne allo svolgimento integrato delle attività sanitarie e socio assistenziali;  

 

RILEVATO che tra le tipologie delle descritte attività rientra altresì la tutela sanitaria e socio – as-

sistenziale semiresidenziale e residenziale dei disabili fisici, psichici e sensoriali; 

 

CONSIDERATO  che con nota n. 33427/12 del 21.05.2012 la Commissione U.V.D. del Distretto 

di Domodossola comunica di aver eseguito, in data 28.03.2012, apposita valutazione multidiscipli-

nare della situazione del sig. I.P., (utente indicato con le sole iniziali in applicazione del D.Lgs. 

30.06.2003 n. 196 di adozione del codice in materia di protezione dei dati personali) e di aver dato 

mandato al competente servizio del Ciss-Ossola di individuare un’idonea struttura residenziale per 

accogliere il predetto paziente;  

 

VISTA la nota inviata dal presidio residenziale Orchidea sito in Alessandria, via Don Giovanni 

Rizzante 100, ricevuta il 22.05.2012 con prot. n. 33703/12, con la quale la predetta struttura si im-

pegna ad accogliere il sig. I.P. a far data dal 21.05.2012 presso il nucleo riabilitativo di tipo B;  

 

DATO ATTO che per l’inserimento di cui al precedente alinea è prevista una retta giornaliera di €. 

72,80# IVA esente quale quota a carico del Servizio Sanitario stante la tipologia di struttura resi-

denziale di inserimento;   

 

CONSIDERATO che l’onere complessivo, per l’anno in corso, determinato in €. 17.035,20# trova 

disponibilità finanziaria al conto 3101809 sub 60 dell’Esercizio 2012; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario dell’ASL VCO n. 29 del 26.04.2012; 

 

DETERMINA 

 

1. DI ASSUMERE, per il periodo 21.05.2012 – 31.12.2012, per i motivi in premessa descritti, 

l’onere derivante dall’inserimento del soggetto disabile intellettivo I.P.  nel presidio residenzia-

le Orchidea sito ad Alessandria in via Don Giovanni Rizzante 100  

 

2. DI DARE ATTO che l’onere complessivo, per l’anno in corso, determinato in €. 17.035,20# 

trova disponibilità finanziaria al conto 3101809 sub 60 dell’Esercizio 2012 

 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse Economi-

che e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza       

 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA/SOC 

                                                         f.to  Dr. Romano Ferrari 

   

    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

         f.to  Dr. Romano Ferrari 



   

                          DETERMINAZIONE N. 460 del 25/05/2012  
 
 

4 di 5 

 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 460 del 25/05/2012  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente provvedi-
mento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strut-
ture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

 DIST. 0  F X REF   

 DIST. V  SD  ITB   

X DIST. D  LP  ICT   

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.aslvco.it/

